

**COMPOSIÇÕES - BASE SINAPI DESONERADA - 04/2020**

SERVIÇO	<b>PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA OCTOGONAL L=25CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D=50MM E H= 3 METROS), INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL</b>		Unid.	<b>Unid.</b>
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.
93358	Escavação manual de valas	m³	0.0240	R\$ 52.33
94962	Concreto magro para lastro - Preparo mecânico com betoneira 400L	m³	0.0240	R\$ 233.28
74157/4	Lançamento/aplicação manual de concreto em fundações	m³	0.0240	R\$ 91.22
21013	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, DN 50 mm ( 2"), e = 3,00 mm, *4,40* kg/m (NBR 5580)	m	3.0000	R\$ 40.02
34723	Placa de sinalização em chapa de aço núm. 16 com pintura refletiva	m²	0.3018	R\$ 594.83
88309	Pedreiro com encargos complementares	h	0.2000	R\$ 18.46
88316	Servente com encargos complementares	h	1.0000	R\$ 13.23
<b>R\$/unid</b>				
SERVIÇO	<b>PLACA DUPLA, DENOMINATIVA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, 25X45CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D=50MM E H= 3 METROS), INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL</b>		Unid.	<b>Unid.</b>
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.
93358	Escavação manual de valas	m³	0.0240	R\$ 52.33
94962	Concreto magro para lastro - Preparo mecânico com betoneira 400L	m³	0.0240	R\$ 233.28
74157/4	Lançamento/aplicação manual de concreto em fundações	m³	0.0240	R\$ 91.22
21013	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, DN 50 mm ( 2"), e = 3,00 mm, *4,40* kg/m (NBR 5580)	m	3.0000	R\$ 40.02
73916/2	Placa esmaltada para identificação nr. de rua, dimensões 45X25cm	unid.	2.0000	R\$ 84.97
88309	Pedreiro com encargos complementares	h	0.2000	R\$ 18.57
88316	Servente com encargos complementares	h	1.0000	R\$ 13.38
<b>R\$/unid</b>				
SERVIÇO	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA</b>		Unid.	<b>Unid.</b>
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - CONSIDERANDO 2 HORAS POR DIA. 2 VEZÊS NA SEMANA	H	16.0000	R\$ 76.25
90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - CONSIDERANDO 3 HORAS POR DIA. 5 VEZÊS NA SEMANA	h	60.0000	R\$ 34.42
<b>R\$/unid</b>				

Cristiano Resende Corrêa

Engenheiro Civil

R\$ Total
R\$ 1.26
R\$ 5.60
R\$ 2.19
R\$ 120.06
R\$ 179.52
R\$ 3.69
R\$ 13.23
<b>R\$ 325.55</b>
R\$ Total
R\$ 1.26
R\$ 5.60
R\$ 2.19
R\$ 120.06
R\$ 169.94
R\$ 3.71
R\$ 13.38
<b>R\$ 316.14</b>
MÊS
R\$ Total
R\$ 1,220.00
R\$ 2,065.20
<b>R\$ 3,285.20</b>

Joice Roberta Ribeiro Engenheira Civil  
Crea:104.978/D-MG

93358  
94962  
74157/4

0.0233	52.33	1.219289
0.146	233.28	34.05888
		0
1.029	40.02	41.18058
	594.83	0
	18.46	0
		0
		76.45875